«ВОЛЖСК ОЛА»

ОЛАСЕ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

 АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД ВОЛЖСК»

ПУНЧАЛ            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 25 » апреля 2023 г.  № 442

О внесении изменений в постановление администрации городского

округа «Город Волжск» № 1509 от 29.11.2022 г. «Об установлении

дополнительных мер социальной поддержки в муниципальных

образовательных учреждениях городского округа «Город Волжск»

членам семей военнослужащих, участвующих в специальной

военной операции»

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2010 г. № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Указом Главы Республики Марий Эл от 14

марта 2023 года № 45 «О внесении изменений в Указ Главы Республики

Марий Эл от 26 октября 2022 г. №176», администрация городского

округа «Город Волжск»  п о с т а н о в л я е т:

 1. Внести в постановление администрации городского округа

«Город Волжск» № 1509 от 29.11.2022 г. «Об установлении

дополнительных мер социальной поддержки в муниципальных

образовательных учреждениях городского округа «Город Волжск»

членам семей военнослужащих, участвующих в специальной военной

операции» (далее – постановление) следующие изменения:

 1.1.В пункте 2:

 абзац первый после слов «мер социальной поддержки в

муниципальных образовательных учреждениях городского округа

«Город Волжск» имеют» дополнить словами «проживающие на

территории городского округа «Город Волжск» (проживающие и

обучающиеся на территории городского округа «Город Волжск»,

обучающиеся на территории городского округа «Город Волжск»);

 в подпункте 1 слова «военными комиссариатами городов и

районов Республики Марий Эл» исключить;

 в подпункте 2 слова «не ранее 1 июля 2022 г.» исключить;

 в абзаце пятом слова «родители (усыновители),

несовершеннолетние дети, дети старше 18 лет, ставшие инвалидами до

достижения ими возраста 18 лет, дети в возрасте до 23 лет, обучающиеся

в муниципальных образовательных учреждениях городского округа

«Город Волжск» по очной форме обучения» заменить словами

«родители (усыновители), дети военнослужащего, а также дети супруги

(супруга) военнослужащего, состоящей (состоящего) с ним в браке,

заключенном в органах записи актов гражданского состояния, не

являющиеся детьми военнослужащего, не достигшие возраста 18 лет

или старше этого возраста, ставшие инвалидами до достижения ими

возраста 18 лет, дети в возрасте до 23 лет, обучающиеся в

муниципальных образовательных учреждениях городского округа

«Город Волжск» по очной форме обучения»;

 1.2.В пункте 4:

 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

 «предоставление дополнительных мер социальной поддержки,

установленных пунктом 1 настоящего постановления, осуществляется

либо продолжается в случае прохождения военнослужащим лечения в

связи с получением увечья (ранения, травмы, контузии) или гибели

(смерти) военнослужащего при прохождении военной службы в рамках

участия в специальной военной операции до окончания специальной

военной операции.».

2. Обнародовать настоящее постановление, а также разместить на

сайте городского округа «Город Волжск» в информационно -

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его

обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 14

марта 2023 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на руководителя муниципального учреждения «Отдел образования»

администрации городского округа «Город Волжск» Низамутдинову

Татьяну Петровну.

Глава администрации

городского округа

«Город Волжск»                                                                     Р.М. Шагвалеев